
UCHWAŁA NR VI/54/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Szydłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu przygotowania projektu budżetu, Wójt Gminy Szydłowo wydaje do dnia 20 września, 
zarządzenie w sprawie ustalenia wytycznych do opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu na 
kolejny rok budżetowy, w którym określa podstawowe wskaźniki i limity. 

1. W terminie do 30 września każdego roku Wójt Gminy Szydłowo przyjmuje wnioski budżetowe do projektu 
uchwały budżetowej na rok następny. 

2. W terminie do 10 października Dyrektor wydziału, Kierownicy referatów, Samodzielne stanowiska 
i pracownicy Urzędu Gminy Szydłowo  oraz Dyrektorzy jednostek organizacyjnych i Dyrektor samorządowej 
instytucji kultury zobowiązani są do opracowania i przedłożenia wstępnych projektów planów rzeczowo - 
finansowych dochodów i wydatków, materiałów kalkulacyjnych niezbędnych na etapie przygotowywania projektu 
uchwały budżetowej. 

3. W terminie do 15 października Wójt Gminy Szydłowo wytycza założenia polityki budżetowej oraz 
ewentualne priorytety na kolejny rok budżetowy. 

4. Do 20 października Dyrektor wydziału, Kierownicy referatów, Samodzielne stanowiska i pracownicy 
Urzędu Gminy Szydłowo opracowują projekty planów rzeczowych oraz zadań. 

5. Podstawą opracowania projektów planów są: 

1) długofalowe kierunki działania ustalone przez Radę Gminy; 

2) ustalenia przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy; 

3) wszelkie wskaźniki dotyczące polityki gospodarczej na dany rok budżetowy (stawki podatków i opłat, 
średnioroczne wskaźniki cen towarów i usług, stan zatrudnienia, nowe zadania itp.); 

4) czynniki określone odrębnymi przepisami. 

6. W terminie do 31 października Skarbnik Gminy opracowuje propozycje projektu budżetu i przedkłada ją 
Wójtowi. 

§ 2. 1. Projekt uchwały budżetowej wraz załącznikami sporządza się w szczegółowości określonej przepisami 
ustawy o finansach publicznych z zastrzeżeniem ust. 2-4. 

2. Załącznik do projektu uchwały budżetowej o dochodach sporządza się w szczegółowości do działu, 
rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

3. Załącznik do projektu uchwały budżetowej o wydatkach sporządza się w szczegółowości do działu, 
rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

4. Wszystkie pozostałe załączniki do projektu uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości określonej 
w ust. 2 i 3, jeśli inne przepisy nie stanowią inaczej. 

§ 3. 1. Do projektu uchwały budżetowej sporządza się uzasadnienie zawierające: 

1) ogólną charakterystykę opisową projektu budżetu; 

2) omówienie planowanych dochodów z poszczególnych źródeł wg działów klasyfikacji budżetowej; 

3) omówienie planowanych wydatków w/g działów klasyfikacji budżetowej; 

4) w zakresie przychodów i rozchodów - omówienie źródeł przychodów oraz planowanych do spłat zobowiązań 
z lat poprzednich. 



§ 4. 1. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi Wójt Gminy 
przedkłada Radzie Gminy za pośrednictwem Przewodniczącego Rady najpóźniej do dnia 15 listopada roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

2. W terminie, o którym mowa w ust. 1, Wójt Gminy przedkłada Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu 
projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi, celem zaopiniowania. 

§ 5. Projekt uchwały budżetowej jest publikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy Szydłowo. 

§ 6. 1. Przewodniczący Rady Gminy Szydłowo przekazuje projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 
oraz materiałami informacyjnymi członkom komisji Rady Gminy Szydłowo do zaopiniowania najpóźniej 
następnego dnia po otrzymaniu od Wójta Gminy Szydłowo. 

2. Komisje Rady Gminy Szydłowo w terminie do 14 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej 
wraz z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi odbywają posiedzenia. 

3. W ciągu 2 dni od dnia posiedzenia, poszczególne komisje Rady Gminy Szydłowo przekazują do Komisji 
Budżetu i Spraw Społecznych  na piśmie swoje opinie i wnioski do projektu uchwały budżetowej (w przypadku 
zgłoszenia propozycji wprowadzenia do projektu uchwały budżetowej nowego wydatku lub zwiększenia wydatku 
przewidzianego w projekcie, istnieje obowiązek wskazania przez komisję źródła jego finansowania). 

4. Komisja Budżetu i Spraw Społecznych   w terminie do 7 dni od daty otrzymania wniosków i opinii  komisji 
Rady Gminy Szydłowo rozpatruje je i formułuje ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej. 

5. Niezwłocznie, najpóźniej następnego dnia po sporządzeniu przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych 
opinii na piśmie, jest ona przekazywana do Wójta Gminy Szydłowo. 

6. Wójt Gminy Szydłowo może z własnej inicjatywy oraz na podstawie wniosków zawartych w opiniach 
komisji zaproponować autopoprawki do przedłożonego Radzie Gminy projektu uchwały budżetowej. 

§ 7. W trakcie sesji Rady Gminy Szydłowo na której rozpatrywany jest projekt budżetu Wójt Gminy Szydłowo 
lub działający w jego imieniu Skarbnik przedstawia projekt budżetu. Przez przedstawienie projektu budżetu gminy 
rozumie się również przekazanie Radzie Gminy projektu budżetu w formie pisemnej.  Przewodniczący Rady 
przedstawia opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały budżetowej, następnie 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych przedstawia opinię o projekcie budżetu. Po 
przeprowadzeniu ww. czynności poddaje się pod głosowanie uchwałę w sprawie budżetu Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLV/318/10 Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 września 2010r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VI/54/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 września 2024r.  

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Szydłowo 

Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej przez jednostki samorządu terytorialnego regulują 
postanowienia ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r., a w szczególności norma art. 234. 
Normy w podstawie prawnej niniejszej uchwały wskazują na właściwość Rady Gminy Szydłowo 
w przedmiotowej sprawie. 

Poprzednio obwiązująca uchwała w przedmiotowej sprawie, z uwagi na czas jej obowiązywania przez okres 
blisko 14 lat, w niektórych swoich zapisach w związku ze zmieniającymi się przepisami nie tylko z zakresu 
finansów publicznych ale i innych przepisów wykonawczych, straciła na swojej aktualności. W celu 
prawidłowego powiązania projektu uchwały budżetowej z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej, 
uchyla się Uchwałę Nr XLV/318/10 Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 września 2010r. 


	UCHWAŁA NR VI/54/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


